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Sakiai

I. BENDROJI DALIS

.1 Sakiq,,Varpooomokykla (toliau mokykla) yra bendrojo lavinimo mokykla.

.2 fmonês kodas - 190822046.

.3 Mokyklos steigejas yra Sakiq rajono savivaldybe, nuostatai iregistruoti 2017 m. vasario I d.,
mokykla yra paramos ir labdaros gaveja ir teikeja. Nuostatai patvirtinti Satiq rajono savivaldybös
tarybos 2017 -01-27 sprendimu Nr. T-12.

1.4 Mokykla yra vie5asis juridinis asmuo, veikiantis kaip biudZetine istaiga, turinti savo antspaud4 ir
s4skaitas Lietuvos Respublikos bankuose.

1.5 Mokyklos buveinös adresas: J. Basanaviðiaus g.28, Sakiai.
1.6 Mokyklos veiklos rüSys:

1. Pradinis ugdymas, vykdant pradinio ugdymo program?, kodas 85.20;
2. Pagrindinis ugdymas, vykdant pagrindinio ugdymo program4, kodas 85.31.10;
3. Kitas, niekur nepriskirtas, Svietimas, kodas 85.59;
4. Svietimui büdingq paslaugq veikla (prailgintos dienos grupè), kodas 85.60.

1.7 Kontroliuojamq ir asocijuotq subjektq nera.
1.8 Mokykla turi Siesartenq pagrindinio ugdymo skyriq.
1.9 Per ataskaitini laikotarpi dirbo vidutini5kai 119 darbuotojq.
1 .10 Finansiniq ataskaitq rinkinys sudary.tas 201 8 m. gruodZio mên. 3 1 dienos duomenis.
1.1 I Finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas pagal VSAFAS.
1 . 1 2 Apskaitai naudoj ama kompiuterine programa,,BiudZetas VS".
1.13 Finansiniq ataskaitq rinkinys pateikiamas eurais.
1.14 Reiksmingumo kriterijus 2414 eur.,esmines klaidos dydis 160 eur.

II. APSKAITOS POLITIKA

Apskaitos politika patvirtinta 2014 m. gruodZio 31 d. direktoriaus isakymu Nr. V-36. per
ataskaitinius finansinius metus apskaitiniq iverðiq keitimo ir klaidq taisymo nebuvo.

Slruql,,vARpo* MoKyKLos ApsKAITos IOLITIKA

I. APSKAITOS POLITIKA
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Sakiq ,,Varpo" mokykla (toliau mokykla) taiko toki4 apskaitos politik4, kuri uZtikrina,
kad apskaitos duomenys atitiktq kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nera konkretaus
VSAFAS reikalavimo, mokykla vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais l-ajame
VSAFAS,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas".

Siame apskaitos vadove nusiatyta apskaitos politika, ükiniq ivykiq ir ükiniq operacijq
registravimo tvarka uZtikrina, kad finansinése ataskaitose pateikiama informacijayra:

1. svarbi vartotojq sprendimams priimti;
2. patikima, nes:

2.1. teisingai nurodo mokyklos finansinius rezultatus, finansinç büklç ir pinigq
srautus;

2.2. rodo ükiniq ivykiq ir ükiniq operacijq ekonominç prasmç, ne vien teisinç
form4;

2.3. ne5ali5ka, netendencinga;
2.4. apdairiai pateikta (atsargumo principas);
2.5. visais reik5mingais atvejais i5sami.

Sakiq ,,Varpo" mokykla pasirinkt4 apskaitos politikq taiko nuolat.
Apskaitos politika keiðiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq iverðiq keitimas ir klaidq taisymas" ir taikoma vienodai visiems finansiniq ataskaitq
straipsniams, kuriems turi itakos apskaitos politikos keitimas.

Apskaitos politika apima ükiniq operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitos
principus, metodus ir taisykles.

BENDRIEJI APSKAITOS PRINCIPAIO METODAI IR TAISYKLES

Tvarkydama apskait4 ir sudarydama finansines ataskaitas, mokykla vadovaujasi
VSAFAS. Mokyklos apskaitoje ükines operacijos ir ivykiai registruojami ir finansine
atskaitomybe sudaroma taikant Siuos bendruosius apskaitos principus:

1. kaupimo;
2. subjekto;
3. veiklos tçstinumo;
4. periodi5kumo;
5. pastovumo;
6. piniginio mato;
7. palyginimo;
8. atsargumo;
9. neutralumo;
10. turinio vir5enybes prie5 form4.

Mokykla, sudarydama biudZeto vykdymo ataskaitq
bendraisiais apskaitos principais:

1. pinigq;
2. subjekto;
3. periodi5kumo;
4. pastovumo;
5. piniginio mato.

rinkini, vadovaujasi Siais

Pagal subjekto princip4 mokykla laikoma apskaitos vienetu: atskirai tvarko apskait4,
sudaro ir teikia atskirus frnansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinius. Mokyklos
apskaitoje registruojamas tik jos patikejimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas
valstybes ir savivaldybiq turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, pajamos ir s4naudos. Turtas,
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valdomas ir naudoj amas kitomis teisemis, registruoj amas nebalansinése s4skaitose.
Mokyklai leidZiamos vykdyti ükines operacijos nustatytos teises aktuose. VSAFAS

nustatyti faktiðkai ivykusiq ükiniq operacijq apskaitos metodai ir taisyklès. Pagal turinio
vir5enybes prie5 form4 princip4 mokyklos apskaitos politikoje ükiniai ivykiai ir ükinês operacijos
vertinami ir pripaZistami pagal jq ekonominç prasmç ir turini, nepriklausomai nuo to, ar toki4
ükinç operacij4 vykdyti, sandori sudaryti vie5ojo sektoriaus subjektui leidZia jo veikl4
reglamentuoj antys teisês aktai.

Mokykla taiko visus VSAFAS nustatytus reikalavimus.
Visos ukinés operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami eurais ir euro centais,

apvalinant iki Simtqjq euro daliq (dviejq skaitmenq po kablelio). Apskaitos registruose ükiniq
operacijq ir ükiniq ivykiq duomenys uZregistruojami ükines operacijos arba ükinio ivykio dien4,
arba i5 kart po to, kai yra galimybe tai padary.ti, bet ne veliau kaip per 4 menesius.

Visos ükines operacijos ir ivykiai registruojami mokyklos s4skaitq plano s4skaitose
taikant mokyklos apskaitos politikq, parengtq pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus,
metodus ir taisykles) atskiroms ükinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams
arba straipsniams ir apskaitos procedüroms.

NEMATERIALUS TURTAS

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS ,,Nematerialusis
turtas", nematerialiojo turlo nuvertejimo apskaiðiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklês - 22-
ajame VSAFAS,,Turto nuvertëjimas".

Nematerialusis turtas yrapripaùistamas, jei atitinka l3-ajame VSAFAS pateikt4 s4vok4
ir nematerialiaj am turtui nustatytus kriterij us.

Nematerialusis turtas grupuojamas i l3-ajame VSAFAS ,,Nematerialusis turtas"
nustatytas grupes:

nuosav4;
valdom4, naudojam4 ir disponuojam4 patikejimo teise;
nuomojam4;
iSnuomot4;
naudoj am4 pagal panaud4;
atiduot4 panaudai;
gaut4 pasaugai;
atiduot4 pasaugai.

Sakiq,,Varpo" mokykloje naudojama nematerialiojo turto grupes :

11 (grupes kodas) - Programine iranga ir jos licencijos;
39 grupes kodas) - Pagal panaudos sutartis gautas ilgalaikis nematerialus turtas.

Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra registruojamas
isigijimo savikaina, duomenis ira5ant i nematerialiojo turto kortelç ir suteikiant nematerialiojo
turto vienetui inventoriaus numeri. Nematerialiojo turto duomenq korteléje nurodoma tokia
informacija apie nematerialqji turl4: inventoriaus numeris, pavadinimas, nematerialiojo turto
grupe, nematerialiojo turto apra5as, tiekêjas (davejas), isigijimo dokumento numeris, gamintojas,
isigijimo budas, nuosavybè, isigijimo data, nematerialiojo turto büklè, isigijimo savikaina,
numatomas naudingo tamavimo laikas, galiojimo laikas, metai, kuriais paskutini kart4 bus
apskaiðiuota amortizacija, likvidacine verte, amortizacijos suma, naudojimo veikloje pradZios data
ir turto perdavimo naudoti veikloje akto numeris, eksploatavimo vieta, savikainos padidejimas del
esminio nematerialiojo turto pagerinimo, esminio pagerinimo data, materialiai atsakingas asmuo,
nematerialiojo turto perleidimo ar nura5ymo pagrindas, perleidimo ar nura5ymo data ir prieZastis.
Nematerialiojo turto vienetui suteiktas inventoriaus numeris negali büti keiðiamas per vis4
nematerialiojo turto buvimo mokykloje laik4. Inventoriaus numeri galima pakeisti tik tais atvejais,
kai nustatoma, kad nematerialusis turtas buvo klaidingai sunumeruotas.
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Nuomojam4 (gaut4 pagal panaudos sutartis) turt4 mokykla traukia i nebalansinesnulines klases s4skaitas pagal nuõ-ãto.¡o jam priskirtus inventoriaus numerius.
Nematerialusis turtas ir visos tu juo susijusios operacijos registruojamos 1 klases 1lgrupes s4skaitq plano s4skaitose.
Isankstiniai apmokejimai ulnematerialqji turt4 apskaitoje registruojami nematerialiojoturto s4skaitose. -J- --Þ^*--

Nemokamai (neatlygintinai).i5 kito vie5ojo sektoriaus subjekto pagalturto perdavimoir priêmimo akt4 gautas nematerialusis turtas uprkuitoi. .egistruo¡umáJ nematerialiojo turtovieneto isigijimo savikaina, sukauptos amortizacrlos ir nuveñe¡i-o (ei jis yra) sumos pagalnematerialiojo turto perdavimo dienos büklç. Taip pat registruojaLor gäuio" finansavimo sumór,lygios nematerialiojo tutlo balansinei.vertei, pag.al pirdavimo ir"prièmimo akte nurodyt4finansavimo Saltini, i5 kurio lesq nematerialqji turtä õer¿avçs viesojo sekioriaus subjektas ji isigijo,jeigu nematerialusis turtas buvo isigytas i5 finansavìào ,u-q.
IÈsinuomotas ir gautas pagal panaudos sutartis nematerialusis turtas registruojamasmokyklos nebalansinêse s4skaitose nurodant kiekvieno nematerialiojo turto vieneto nuomotoj4 arpanaudos davej4.
Islaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripazinimo,didina nematerialiojo turto isigijimo savikain4 tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kadpatobulintas nematerialusis turtas teiks didàsng ekonoming nauã4, t y.l tu¿ atliktas esminisnematerialioj o turto pagerinimas.

Po pirminio pripaùinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikasribotas, finansinêse ataskaitosé yra parodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacijqirnuvertêjim4, jei jis yra.
Nematerialiojo turlo amortizuojamoji verte .yra nuosekliai paskirstoma per vis4nustatyt4 turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu. ram titao nematerialiojoturto vieneto amoftizacija pradedama skaiðiuotinuó dto menesio, r.ui trrtu, pråäã¿äääi'rÏiä;,i,pirmos dienos ir nebeskaiðiuojama nuo kito ménesio, kai naudoju-o n"-ut.rialiojo turto likutinevertè sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleiáZiamas, nurasomas arba kai apskaiðiuojamasir uzregistruojamas to turto vieneto nuvertejimås, lygus jo likutinös vertes sumai, pirmos dienos.Nematerialiojo turto amortizacija registruoju-u uprr.äitoje kiekvien4 menesi. Nematerialaus turtolikvidacine verte patvirtinta 2013 m. gruodZio :i ¿. oîrektoriaus isakymu ,,Del ilgalaikio turtonusidévejimo (amortizacij-os) nonnq bei ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto likvidacinesvertés tvirtinimo', Nr.V-40.
Kiekvienq ataskaitiniq metq pabaigoje atliekant metinç inventorizacij4 arba esantporeikiui mokyklos vadovo isakymu s,raaiyt toãrir¡u arba jo igalioti asmenys (toliau - komisija)nustato, ar yta pozymiq, kad nematerialusis turtas gali buti nrivertejçs.-J"i rr"-uterialusis turtasatitinka bent vien4 i5 vidiniq ar i5oriniq 22-ajamevîÀees.,,]urto nuvertejimas,. nurodytq turtonuvertejimo poZymiq, komisija turi ¡vertinti nemateriáliojo turto atsiperkam*j4 vertç.Nematerialiojo turlo- atsiperkamóji vefte - nematerialiojo turto grynoji realizavimo verte arba jonaudojimo verte, ta, kuri yra didesne.

Ilgalaikis nematerialaus turtas inventorizuojamas pagal Sakiq ,,Varpo,o mokyklospatvirtint4 inventorizacij os tvark4.

ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta l2-ajamevsAFAs ,,Ilgalaikismaterialusis turtas"' ilgalaikio materialiojã tntto nuvertejimo apskaiðiavimo ir apskaitos metodai irtai sykles - 22 - aj ame V S AFA S,, Turto nuvertej imas,..
Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinkailgalaikio materialiojo turto s4vok4 ir vsÁr'es nustat¡us il[alaikió materålio¡o turro pripazinimokriterijus' 2014 m' gruodZio 31 d. Direktoriaus þakymu ,,Del ilgalaikio materialaus turtopripaZinimo" Nr.V-35.

4



Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobüdi skirstomas i pagrindines grupes, nustatytas
12 VSAFAS:

1.1. valdom4, naudojam4 ir disponuojam4 patikejimo teise;
1.2. nuomojam4;
1.3. i5nuomot4;
1.4. naudoj am1 pagalpanaud4;

. atiduot4panaudai;

. isigyt4 pagal sutartis, atitinkanðias finansines nuomos (lizingo) sutartis;. gaut4 pasaugai;

. atiduot4pasaugai.
Ilgalaikis materialusis turtas grupuojamas pagal naudojimo büklç:
, naudojamas veikloje;
, nenaudojamas veikloje.

1.5

1.6

t.7
1.8

2.

2.1
2.2

I smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas mokykloje skirstomas:
Grupes kodas Turto pavadinimas
20201 Negyvenamieji müriniai ir blokiniai pastatai;
20203 Negyvenamieji karkasiniai ir kiti lengvi pastatai;302 Kiti infrastruktüros statiniai;
507 Kitos ma5inos ir irenginiai (buitiniai elektros prietaisai);601 Lengvieji automobiliai;
603 Autobusai, krovininiai automobiliai, jq priekabos ir puspriekabes;604 Kitos transporto priemonés (traktoriai)
801 Baldai;
802 Kompiuteriai ir jq iranga;803 Kopijavimo ir dokumentq dauginimo priemonés;902 Muzikos instrumentai;
905 Kitas ilgalaikis materialusis turtas (garso aparatùra);38 Pagal panaudos sutartis gautas itgaiáitis rnaterialus turtas.
Nustaðius, kad turtas atitinka visus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo kriterijus,

apibreZtus 12-ajame.VSAFAS ,,Ilgalaikis materiãlusis turtas", registruojamås isigijimo ,uuimînu,
duomenis irasant i ilgalaikio materialiojo turto kortelç ir suteikiant ilgalaikio materialiojo turtovienetui inventoriaus numeri. Ilgalaikió materialiojo turto duomenq 

-korteleje 
nurodoma tokiainformacija apie turt4: ilgalaikio materialiojo turto inventoriaus numeris, ilgiaikio materialiojo

turto pavadinimas, ilgalaikio materialiojo turto grupé, ilgalaikio materialiojo iurto sudetinès dalys(kai ilgalaikio materialiojo turto techniniame pui. nu-.odyta, kad ilgataikio materialiojo turto
sudêtyje yra tauriqiq metalq, turi buti i5vardinamos detales, kuriq sudile yra tauriqjq metalq, jqpavadinimai ir masè), ilgalaikio materialiojo turto mato vienetas (vienåtais ar Lor"pf.ruuirl,
komplekto sudetis (ei duomenq kortele sukurta komplektui), jeigu yà, ,".fo, numeris, tiekejas(davejas), isigijimo dokumento numeris, ilgalaikio måterialiojo triro"gu-intåjas, isigijimo büdas,
nuosavybè, isigijimo data, ilgalaikio materialiojo turto bükle, ilgalaiki-o tnuteriuúo3o'turto g*pJ;;
isigijimo savikaina, numatomas naudingo tarnavimo laikas, metai, kuriais paskutini kart4 busapskaiðiuotas nusidevèjimas, likvidacine verte, nusidevejimo suma, naudojimo veikloje pradZios
data it ilgalaikio materialiojo turto perdavimo naudoti u.iklo¡. akto numeris, eksploatavimo vieta,
isigijimo savikainos padidejimas del ilgalaikio materialiojõ turto esminio'pagerinimo, esminiopagerinimo data, materialiai atsakingas (atsakingas) ur-uo,ilgulaikio materiaiioþ turto perleidimÀ
ar nurasymo pagrindas, perleidimo ar nura5ymo data ir prúZastis. Ilgalaikio materialiojo turtovienetui suteiktas inventoriaus numeris negali büti keiðiamas per vis4 ilgalaikio materialiojo turto
luvimo mokykloje laik4. Inventoriaus numeri galima pakeisti tik tair ati.¡air, tui nustatoma, kadilgalaikis materialusis tutas buvo klaidingai suium.rråtur.
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Nuomojamq (gautq pagal panaudos sutartis) turt4 mokykla apskaito nebalansinese
nulines klases s4skaitose pagal nuomotojo jam priskirtus inventoriaus numerius.

Ilgalaikis materialusis turtas ir visos su juo susijusios operacijos registruojamos 1
klases 12 grupes s4skaitq plano s4skaitose.

I5ankstiniai apmokejimai ui. ilgalaiki materialqji turt4 apskaitoje registruojami tam
skirtose il galaikio materialioj o turto s4skaitose.

Nemokamai (neatlygintinai) gautas ilgalaikis materialusis turtas is kito viesojo
sektoriaus subjekto, pagal turto perdavimo ir priemimo akt4 apskaitoje registruojamas isigijimosavikaina, sukauptas nusidevejimas bei nuvertejimas (ei jis yiaf pagat itgaaìno materialiojã iurto
perdavimo dienos büklç. Tuo paðiu metu registruójamos gautoi finansavimo ,u-or,'lygios
ilgalaikio materialiojo turto balansinei vertei, pugit perdavimo ir priemimo akte n".åãytq
finansavimo Saltini, i5 kurio lesq ji perdavçs viesojõ sektoriaus subjektäs isigijo, jeigu ilgalailis
materialusis turtas buvo isigytas iS finansavimo sumq.

Gavus ilgalaiki materialqji turt4 pagal panaudos ar nuomos sutarti, jis registruojamas
mokyklos nebalansinese s4skaitose, nurodant kiekvieno ilgalaikio materiatójo tirto vîeneto
inventoriaus numeri, nuomotoj4 ar panaudos davej4.

Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, isskyrus Zemç ir kultüros
vertybes, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 nusideve¡im4 ir
nuvertejim4, jei jis yra. Zeme ir kultüros vertybós po pirminio pripaZinimo finansinese ataskaitose
rodomi tikrQja verte (i5skyrus kultüros verlybiq rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo
11iai{s, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame
VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis turtas" nusta-tyta tvarka didinant sio ilgalãikio materialiojo iurto
vertç).

Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 turto
naudingo tarnavimo laik4. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas'pradeåamas
skaiðiuoti nuo kito mönesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienôs. Nusidevejimas
nebeskaiðiuojamas nuo kito mènesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine verte
sutampa su jo likvidacine vefte, kai turtas perleidZiamas, nurasomas arba kai apskaiðiuojamas ir
uZregistruojamas to turto vieneto nuverlejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevöjimas skaiðiuojamas- taikant tiesiogiai
proporcing4 (tiesiogini) pagal konkreðius materialiojo turto nusidêve¡imo normatyws bei
likvidacinç vertç, patvirtintus 2013 m, gruodZio 31 d. Direktoriaus isakymu ,,Del ilgala-ikio turto
nusidèvejimo (amortizacijos) nonnq bei ilgalaikio materialaus ir nematårialaus turto likvidacines
vertes tvirtinimo" Nr.V-40.

Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo lsigijimo savikaina, sukauptas
nusidevejimas ir, jei Yrã, nuvertejimas nuraðomi. Pardavimo 

'p.ìnu. 
ar nuostoliai parodämi

atitinkamame veiklos rezultatq ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikià materialiojo turto äpskaitos
ypatumai detaliai nustatyti Ilgalaikio materialiojo turto upikaitor biudZetinesô ¡rtuigor" tvarkos
apra5e.

lgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami
esminiu turto pagerinimu, jei padidina tufto funkcijq apimti arba pailgina turto naudingã tämåvimolaik4, arba i5 esmes pagerina jo nauding4sias 

-ruuyb.r. 
Siq Ourù'q verte didinaria ilgalaikio

materialiojo turlo isigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo laikas.
Jei atlikti darbai nepagerina naudingqjq ilgalãikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turtofunkcijq apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavi-o luiko, jie "nepripaZisìami 

esminiu
pagerinimu, o 5iq darbq vertè pripaListamaataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

Kiekvien-t¿ finansiniq metq pabaigoje atliekant metinç inventorizacijq, arba esantporeikiui mokyklos vadovo isakymu sudaryta komisija arba jo igalioìi asmenys (toliau -komisija)nustato, ar yra poZymiq, kad ilgalaikis materialusis turtas gali büti ttuu..te.¡çr. Jei ilgalailis
materialusis turtas atitinka bent vien4 i5 vidiniq ar i5oriniq 22-ajãmeVSAFAS ,,Túrto nuvertãjimasl,
nurodytq turto nuvertejimo poZymiq, komisija turi ivertinti ilgalaikio materialiojo turto
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atsiperkamqj4 vertç. Ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamoji verte - ilgalaikio materialiojo turto
grynoji realizavimo verte arba jo naudojimo verté, ta, kuri yra didesne.

Ilgalaikis materialus turtas inventorizuojamas pagal Sakiq ,,Varpo'o mokyklos
patvirtint4 inventorizacijos tvark4.

ATSARGOS

Atsargq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos".
Atsargos registruojamos pagal atsargq isigijimo dokumentus (s4skaitE faktur4, PVM

s4skait4 faktür4, kai jq nera - gabenimo vakaraÉti) dokumento sudarymo data, atsargoms
priskiriant kod4 i5 atsargq klasifikatoriaus.

{sigytos atsargos apskaitoj e registruoj amos j q isigij imo savikaina.
Strategines ir nelieðiamosios atsargos apskaitoje registruojamos jq isigijimo savikaina,

iSskyrus atvejus, nurod¡us 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos".
Prie atsargq priskiriamas atiduotas naudoti ukinis inventorius. Atiduoto naudoti

inventoriaus vertè i5 karto itraukiama i s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine (ir vertine)
apskaita yra tvarkoma nebalansinese s4skaitose. Mokyklos bibliotekoje esanðios knygos ir
vadoveliai, apskaitomi taip pat, kaip ükinis inventorius, remiantis 2014 m. geguZês 16 d.
Direktoriaus isakymu Nr.-v11 ,,Dél mokyklos bibliotekos funkcijq nustatymo".

kainq büd4.
Mokykla taiko atsargq ikainojimo büd4 ,,pirmas i - pirmas iS" (FIFO) arba konkreðiq

Mokyklos apskaitoje atsargos skirstomos i Sias grupes:
Atsargq grupe Atsargq pavadinimas
1 Strategines ir nelieðiamos atsargos;
2 MedLiagos ir Zaliavos :

21 Kuras, degalai, tepalai;
22Medùiagos mokslo ir mokymo tikslams;
23 Atsargines dalys;
24 Ükines medZiagos ir ra5tines reikmenys;
25 fsigytos prekès, kurios turi büti perduodamos kitiems vie5ojo sektoriaus

subjektams nemokamai arba uZ simbolini mokesti;
26 Kitos medZiagos ir Zaliavos:

261 Maisto produktai;
262 Medikamentai.

3 Ükinis inventorius:
3 1 Kanceliarines prekes;
32 Spaudiniai;
33 MedLiagos mokslo ir mokymo tikslams;
34 Atsarginês dalys;
35 Ükines medZiagos ir ra5tines reikmenys;
36 Kitas ükinis inventorius;
37 Pagal panaudos sutartis gautas trumpalaikis turtas.

4 Nebaigta gaminti produkcija;
5 Nebaigtos vykd¡i sutartys;
6 Pagaminta produkcij a;
7 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti);
8 Kitas turtas, skirtas parduoti.

Registruojant apskaitoje atsargq isigijimo operacij4, ivedami sie duomenys:
i. isigijimo data;
2. materialiai atsakingas asmuo;
3. atsargq klasifikatoriaus kodas;
4. pavadinimas;
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5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.
13.

mato vienetas;
kiekis;

isigijimo ar pasigaminimo savikaina;
suma;
atsargq grupe (pagal poreiki);

ikainojimo metodas;

isigijimo Saltinis;
detalizavimo poZymis;
nura5ymo i5 balanso ir iS nebalansines apskaitos pagrindas.

Atsargos registruojamos s4skaitq plano atsargq 20XXXXX sqskaitose.
Atsargos gali büti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertes tam, kad jq

balansiné vertè nevir5ytq büsimos ekonomines naudos ar paslaugq vertes, kuri4 tikimasi gauti Sias
atsargas pardavus, i5mainius, paskirsðius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti
sutartys) parduodamos, i5mainomos ar perduodamos, jq balansine verte pripaiistama sqnaudomis
to laikotarpio, kuriuo pripaZistamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vie5osios paslaugos.
Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq
bud4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu arba pardavimu
susijusi operacija.

Atsargos inventorizuojamos pagal Sakiq,,Varpo" mokyklos patvirtint4 inventorizacijos
tvark4.

FINANSINIS TURTAS

Finansinis turtas apskaitoje pripaZistamas tik tada, kai ivykdomos visos s4lygos,
nustatytos 74-ajame Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standarte (toliau -VSAFAS) ,,Jungimai ir investicijos i asocijuotuosius subjektus", 15-ajame VSAFAS
,,Konsoliduotqjq finansiniq ataskaitq rinkinys ir investicijos i konsoliduojamus subjektus" ir 17-
ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai".

Pirm4 kartqpipaùistam4 finansini turt4, mokykla vertina isigijimo savikaina.
Finansinis turtas apskaitoje registruojamas pagal jo pagrindimo dokumentus (pvz.,

pirkimo sutartis).
Finansinis turtas mokyklos apskaitoje grupuojamas i ilgalaiki ir trumpalaiki.
Mokykloje i5skiriamas Sis ilgalaikis finansinis turtas:
l. investicijos i nuosalybes vertybinius popierius;
2. ilgalaikes gautinos sumos;
3. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Mokykla turi 5iq rü5iq trumpalaikio finansinio turto:
L per vienus metus gautinos sumos (iskaitant ilgalaikiq gautinq sumq einamqjq metq

dali);
2. pinigai ir pinigq ekvivalentai, kurie skirstomi:

8.1. pagal pinigq buvimo viet4:
8.1.1.1 . pinigus bankq s4skaitose (iskaitant mokejimo korteles);
8.1 .1.2. grynuosius pinigus (kasoje);
8.1.1.3. pinigus, kuriq naudojimas laikinai apribotas;
8.1.1.4. pinigus kelyje;
8.1.1.5. pinigqekvivalentus.

8.2. pagalvaliut4:
8.2.1.1. litais;
8.2.1.2. eurais;
8.2.1.3. kita valiuta;

8.3. pagal pinigq paskirti:
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8.3.1.1. biudZeto asignavimus;
8.3.1.2. nebiudZetinesleðas;
8.3.1.3. specialiqjqprogramqlesas.

8.4. kit4 trumpalaiki finansini turt4.

GAUTINOS SUMOS

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai igyjama teisé gauti pinigus ar kitqfinansini turtq pagal r7-qi vsÀpeS ,,Finansinis turtas 
-ii 

finansiniai isipareigojimai,,.Registruojamos gautinos sumos ivertinamos isigijimo savikaina. Registruojant gautinas sumas,bütina nurodyti tikslq atsiskaitymq termin4 it sastãiio.¡e faktüroje, ir apsnaitoje.
Gautinos sumos pirminio pripazinimo metu apskaito;e reiistruo.¡amos isigijimosavikaina.

Veliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atemusnuvertêjimo nuostolius, o trumpalaikés gautinos sumos - isigijimo savikaina, atèmus nuvertéjimo
nuoslottus

Mokyklos apskaitoje gautinos sumos yra grupuojamos pagal Siuos poZymius:
l.l.laikotarpi;
1.2. moketoj4;
1.3. moketojo (pirkejo) rizikos laipsni;
1.4. tiksl?.
2. Pagal atsiskaitymo laikotarpigautinos sumos skirstomos i:2'l'ilgalaikes - gautinos sumos, kurias mokykla gaus po 12 mën. nuo paskutines

ataskaitinio laikotarpio dienos;
2.2. trumpalaikes:
2'2'l' trumpalaikes - gautinos sumos, kurias tikimasi gauti per l2 men. nuo paskutines

ataskaitinio laikotarpio dienos;
2'2'2' einamaisiais metais gautinq ilgalaikiq sumq dali- gautinq sumq, kurias mokyklagaus po vienq metq, dalis, t' y. bus gaunama per 12 men. nuo paskutines ätaskaïtinio laikoffio

dienos.

3' Puryi moketoj4 (pirkejfl gautinos sumos skirstomos i gautinas sumas:
3.1. iS finansavimo sumq teikejq;
3.2. iS kontroliuojamq subjektq;
3.3. ið asocijuotqjq subjektq;
3.4. iS pirkejq;
3.5. iS darbuotojq;
3.6. iS kitq subjektq;
3.7. kitas gautinas sumas.
4' Paga] moketojo (pirkejo) rizikos laipsni gautinos sumos skirstomos i gautinas

sumas (nurodoma moketojo (pirkejo) duomenq korteleþ):
4.1. iS patikimq mokétojq (pirkejq);
4.2. iÉ moketojq (pirkejq) su rizika;
4.3. iS nepatikimq moketojq (pirkejq).
5. Pagal tiksl4 gautinos sumos skirstomos i:
5. l.gautinas finansavimo sumas:
5.1.1. iS uZsienio valstybiq;
5.1.2. i5 tarptautiniq organizacijq;
5.1.3. i5 Europos Sqjungos (finansinês parama);
5.1.4. i5 valstybes biudZeto;
5.1'4.1 . is valstybes biudzeto istaigos veiklai f,rnansuoti;
5.1.4.2. i5 valstybês biudZeto struktüriniq fondq projektams finansuoti;
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5.1.5. i5 savivaldybes biudZeto;
5.1.6. i5 kitq Saltiniq;
5 . I .7 . pagal centr alizuotus apmokej imus ;

5.2. gautinas sumas uZ turto naudojim4:
5.2.1. uZ turto nuom4;
5.2.2. kitos gautinas sumas uZ turto naudojim4;
5.3. gautinas sumas uZ parduotas prekes, turt4, paslaugas:
5.3.1. uZ parduotas prekes;
5.3.2. uZ parduot q turtq;
5.3.3. uZ suteiktas paslaugas;
5.3.4. imokas uZ moksl4 auk5tosiose mokyklose;
5.3.5. imgkas uZ paslaugas Svietimo, socialinès apsaugos ir kitose istaigose;
5.3.6. uZ leidimq ir kitq dokumentq i5davim4;
5.3.7 . kitas gautinas sumas uz parduotas prekes, paslaugas ir turt4;
5.4. gautinas baudas, konfiskacijas ir kitas gautinas netesybas;
5.5. sukauptas gautinas sumas:
5.5.1. gautinas sumas iS valstybes biudZeto;
5.5.2. sukauptas pajamas;
5.5.3. kitas sukauptas gautinas sumas;

5.6. kitas gautinas sumas:
5.6.1. gautinus veiklos mokesðius;
5.6.2. gautinas sumas iS atskaitingq asmenq;
5.6.3. i5ie5kotinas sumas uù. padarytq i,alq;
5.6.4. gautinos palükanos;
5.6.5. gautinus dividendus;
5.6.6. gautinas grqZintinas finansavimo sumas;
5.6.7. gautinas rinkliavas;
5.6.8. kitas gautinas sumas.

6. Moketojo (pirkejo) duomenq korrelèje nurodomi sie pozymiai:
6. 1. moketojo (pirkejo) pavadinimas;
6.2. moketojo (pirkejo) kodas;
6.3. moketojo (pirkejo) adresas;
6.4. gautinq sumq grupé pagalmoketoj4 girkej4)
6.5. mokejimo s4lygos;
6.6. mokejimo büdas;
6.7. valiufa;
6.8. PVM moketojo kodas (eigu pVM moketoja);

Ilgalaikes gautinos sumos (gautinos sumos uZ parduotq turtq, suteiktas paslaugas, jei
atsiskaitymo terminas yra ilgesnis nei 12 men.) registruojamos apskaitoje s4skaitq púno itgäaitio
turto (l klases) s4skaitose, o ilgalaikiq gautinq sumq einamqjq metq dälis ìegistruojamu À"art*itq
plano trumpalaikio turto (2 klases) s4skaitose.

Trumpalaikés gautinos sumos registruojamos trumpalaikio turto (2 klases) s4skaitose.
Gautinos sumos i5 atskaitingq asmenq registruojãmos pagal banko i5rása'arba kasos

pajamry'iSlaidq orderi t4 dien4, kai atskaitingam asmeniui- sumokamas avansas ükio
i5laidoms/gaunamos sumos iS atskaitingq asmenq.

Gautinq sumq nuvertejimo pozymiai nurodyti 22-ajame vsAIAS ,,Turto nuvertèjimas", gautinq sumq nuvertejimo pozymiai
nurodvti t7'ajame vsAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". veriinant, ar anksresniais atækaitiniaislaikotarpiais pripazinti nuostoliai del iSankstiniq apmokejimq ir gautinq sumq nuverte]imo isnyko arba sumaiöjo, turi buti atsizvelgiama j pozymius,
nurod¡us l7-ajame,'Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai" r22-ajameut*or,,runo nuverrêjimæ.,.

Gautinos sumos inventorizuojamos pagal Sakiq ,,Va4)o" mokyklos patvirtint4
inventorizacijos tvark4.
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PINIGAI IR PINIGI/ EKVIVALENTAI

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko s4skaitose. Pinigq ekvivalentai yra
trumpalaikes, likvidZios investicijos, kurios gali büti greitai ir lengvai i5keiðiamos i Zinom4 pinigq
sum4. Tokiq investicijq terminas nevirSija trijq menesiq, o vertés pokyðiq izikayra labai nøi¿eté."

Pinigai ir pinigq ekvivalentai apskaitoje registruojami gaws finansavimo sumas iS
finansavimo ðaltiniq ar (iðankstini apmokejima) uZ turto naudojim4, parduotas prekes, turt4,
paslaugas, baudas, sumas uZ konfiskuot4 turt4 ir kitas netesybas ar kt.

Pinigq ir pinigq ekvivalentq sumaZêjimas registruojamas, kai grqùinami ilgalaikiai
isipareigojimai, pervedamos finansavimo sumos pavaldZioms istaigoms ar kitiems subjektams,
sumokamos socialines paSalpos, gr4Zinamos gautos permokos, pervedamos sumos 

- 
isteklirl

fondams ir kitiems vieðojo sektoriaus subjektams uZ turto naudojim4, parduotas prekes, turt4,
paslaugas, gr4Zinamos finansavimo sumos, sumokamos sumos, susijusios su vykdomá veikla.

Gryni pinigai kasoje inventorizuojami pagal Sakiq ,,Varpo" mokyklos patvirtint4
inventorizacij os tvark4.

FINANSAVIMO SUMOS

Finansavimo sumq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 2}-ajame VSAFAS
,,Finansavimo sumos".

Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka Siame VSAFAS nustatytus kriterijus.
Finansavimo sumos - vie5ojo sektoriaus subjekto i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq,

Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, tltq iStektiq fondq,
Europos S4jungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas,
skirti vie5ojo sektoriaus subjekto istatuose (nuostatuose) nustatytiems tikslams pasiekti ir
funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apimá ir vie5ojo
sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kit4 turt4 pavedimams vykd¡i, kitas le5äs
vie5ojo sektoriaus subjekto i5laidoms dengti ir kaip paramqgaut4 turt4.

Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos i gautinas ir gautas.
Mokykloj e gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos i :

1.1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;
1.2. finansavimo sumas kitoms i5laidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti apima ir nemokamai gaut4 arba uL
simbolini atlygi isigytq nepinigini turt4.

Finansavimo sumos kitoms i5laidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio
i5laidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitorns
i5laidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos
nepiniginiam turtui isigyti.

Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos pagal detalizavimo
poZymius nurodant finansavimo sumos teikej4, valstybös funkcijas, p.ogra-ai, kurioms vykdyti
skirtos flrnansavimo sumos.

Gautinos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tuomet, kai pateikiama
mokÖjimo parai5ka, nevir5ijanti programq s4matose patvirtintq sumq ir tenkinanti kitusìeises aktq
reikalavimus.

Gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tada, kai fakti5kai gaunamos
le5os imokyklos banko s4skait4.

Finansavimo sumos registruojamos Siose mokyklos s4skaitq plano s4skaitose:
1. gautinos finansavimo sumos (2 klases s4skaitos);
2. finansavimo sumos (gautinos) (4 klases s4skaitos);
3. finansavimo sumos (gautos) (4 klases s4skaitos);
4. finansavimo sumos (panaudotos) (4 klases s4skaitos);
5. finansavimo sumos (perduotos) (4 klases s4skaitos);
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6. finansavimo sumos (gr4Zintos) (4 klases s4skaitos);
7. moketinos finansavimo sumos (6 klases s4skaitos;
8. gr4Zintinos finansavimo sumos (6 klases s4skaitos).

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomiJ susijusios
s4naudos.

FINANSINIAI ISIPAREIGOJIMAI

Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 17-ajame
VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai'', l8-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai,
neapibreZtieji isipareigojimai, neapibröZtasis turtas ir ivykiai pasibaigus ataskaitiniam
laikotarpiui", I9-aiame VSAFAS ,,Nuomao fînansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo
sutartys" ir 24-ajame VSAFAS ,,Iðmokos darbuotojams ir pensijq planai".

1. Mokykloje visi isipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi i ilgalaikius ir
trumpalaikius. Prie ilgalaikiq finansiniq isipareigoj imq priskiriama:

1 . f . ilgalaikiai finansiniai isipareigoj imai;
1.2. ilgalaikiai atidêjiniai (pvz., atidejiniai del mokyklai i5keltq teisminiq ieskiniq,

kai tiketina, kad del jq baigties mokykla turès sumoketi priteistas sumas);
1 . 3. kiti ilgalaikiai f,rnansiniai isipareigoj imai.
2. Prie trumpalaikiq finansiniq isipareigoj imq priskiriama:
2.1. ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai;
2.2. ilgalaikiq isipareigojimq einamqjq merq dalis;
2. 3 . trumpalaikiai fi nansiniai isiparei goj imai ;

2.4. moketinos sumos i biudZetus ir fondus;
2.5. moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;
2.6. moketinos socialines i5mokos;
2.7. grqùintini mokesðiai, imokos ir jq permokos;
2.8. tiekejams mokêtinos sumos;
2.9. su darbo santykiais susijç isipareigojimai;
2.10. sukauptos mokêtinos sumos;
2.11. kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai.3. Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai lvertinami isigijimo

savikaina. Paskesnio vertinimo metu finansiniai isipareigojimai (i5skyrus trumpalaikius,
kurie nesusrjç su rinkos kainomis) ivertinami:

3.1. susijç su rinkos kainomis - tikr4ja verte;
3.2. iÉ suteiktq garantijq kilç finansiniai isipareigojimai - tikrEja verte;
3.3. kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina;
3.4. kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

Ilgalaikiai ir trumpalaikiai isipareigojimai registruojami apskaitoje ükines operacijos ar
ükinio ivykio dien4 arba i5kart po to, kai yra galimybe tai padaryti.

Ilgalaikiai isipareigojimai registruojami apskaitoje s4skaitq plano ilgalaikiq
isipareigojimt¿ (5 klases) s4skaitose. Ilgalaikiq isipareigojimq einamqjq metq dâtis registruojamâ
s4skaitq plano trumpalaikiq isipareigojimq (6 klases) s4skaitose. Trumpalaikiai isipareigojimai
registruojami apskaitoje s4skaitq plano trumpalaikiq isipareigojimq (6 klases) sqskaiiose.

Moketinq sumq apskaita tvarkoma pildant atitinkam4 duomenq registr4 pagal
kiekvien4 gavej4 (tiekej4). Registruojant moketin4 sum?, yra sukuriama gavejo ttìeteþl duomeiq
kortele, kurioje nurodoma Sie gavêjo (tiekejo) poZymiai:

1. gavejo (tiekejo) pavadinimas (pvz., imones (istaigos) pavadinimas);
2. gavejo (tiekejo) atpaZinties numeris (pvz.,kodas);
3. gavejo (tiekejo) adresas;
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4. mokèjimo s4lyga (laikotarpis, per kuri isipareigojimas turi büti apmoketas);
5. mokejimo bùdas (pavedimu, grynaisiais ar pan.);
6. valiuta;
7. PVM mok¿tojo kodas (jei yra);
8. banko s4skaitos numeris;
9. kita informacija

Moketinos sumos tiekejams registruojamos pagal i5 tiekejq gautq s4skaitq faktüry ir kitq
dokumentq sudarymo dat4.

Su darbo santykiais susijusios moketinos sumos registruojamos apskaitoje pagal
kiekvieno menesio, ui. kuri mokamas darbo uZmokestis, darbo uZmokesðio apskaiðiavimo
Ziniara5ðiq paskutinès menesio dienos dat4.

Trumpalaikês moketinos socialines i5mokos registruojamos apskaitoje pagal socialiniq
i5mokq apskaiðiavimo Ziniara5ðiq sudarymo dat4 arba menesio, uZ kuri apskaiðiuotos i5mokos,
paskutines dienos datq, jeigu Ziniara5tis sudarytas pasibaigus menesiui, uZ kuri apskaiðiuotos
i5mokos. Tuo paðiu momentu pripaZistamos socialiniq i5mokq s4naudos ir finansavimo pajamos.

Ilgalaikiai ir trumpalaikiai isipareigojimai arba jq dalis gali büti nuraSomi i5 apskaitos
registry, kai mokykla netenka teises juos kontroliuoti: ivykdomi, panaikinami arba nustoja galioti
(17-as VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai"). {sipareigojimq nura5ymo
prieZastys:

1. apmokamasisipareigojimas;
2. isipareigojimus apmoka kitas subjektas pagal skolos uZskaitymo susitarim4;
3. isipareigojimus apmoka finansavimo sumq teikejas.

Finansiniai isipareigojimai inventorizuojami pagal Sakiq ,,Varpo" mokyklos patvirtint4
inventorizacij os tvark4.

ATIDEJINIAI

Atidejiniai pripaZistami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai del ivykio
praeityje mokykla turi dabartinç teisinç prievolç ar neat5aukiam4 pasiZadejim4 ir tikètina, kad jam
ivykdyti bus reikalingi i5tekliai, o isipareigojimo suma gali büti patikimai ivertinta (pvz.,jei i5keltas
ie5kinys ir 90 procentq tiketina, kad mokykla privalés sumoketi ieskovui priteist4 sumQ, turi büti
suformuotas atidejinys, lygus tiketinai sumokêti sumai). Jei patenkinamos ne visos ðios sqlygos,
atidejiniai nèra pripaZistami, o tiktai informacija apie susijusi su tiketina sumoketi suma
neapibrëùtqi isipareigojim4 yra pateikiama finansiniq ataskaitq ai5kinamajame raste (toliau -
ai5kinamasis raðtas). Atidejiniai yraperäiirimi paskutinç kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir
koreguojami, atsiZvelgiant i naujus ivykius ar aplinkybes, kad parod¡q tiksliausi4 dabartini
ivertinim4.

PAJAMOS

Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 9-ajame VSAFAS ,,Mokesðiqir socialiniq imokq pajamos", lO-ajame VSAFAS ,,Kitos pajamos" ir 2}-ajame VSAFAS
,,Finansavimo sumos".

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo
paðiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos. Registruojant visas
su finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokios valstybés funkcijos ir
kurios programos vykdymui buvo pripaZintos finansavimo pajamos.

Pajamos, i5skyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, kai mokykla gaus
su sandoriu susijusi4 ekonominç naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai mokykla
gali patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas.

Pajamomis laikoma tik paðios mokyklos gaunama ekonomine nauda. Mokyklos
pajamomis nepripaZistamos treðiqjq asmenq vardu surinktos sumos, kadangi tai nera mokyklos
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gaunama ekonomine nauda. Jei mokykla yra atsakinga uù fam tikrq sumq administravim4 ir
surinkim4, taðiau teises aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas ! biudZet4 ir neturi
teises Siq sumq ar jq dalies atgauti t4pati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq
dalis nera mokyklos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinêse ataskaitose t4 ataskaitini
laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos vieSosios paslaugos, atliekami darbai ar
parduodamos prekes ar kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

Mokyklos apskaitoje pajamos pagal pobüdi skirstomos i Sias grupes:
1. finansavimo pajamos, kurios skirstomos i:

1.1.1. panaudotq finansavimo sumq nepiniginiam turtui isigyti pajamas;
I.L2. panaudotq finansavimo sumq kitoms i5laidoms pajamas;

2. iplaukos pagal pajamas (visas ar jq dali), kurias galima naudoti savo reikméms
pagal patvirtintas s4matas, skirstomos:

2.1. uZ suteiktas paslaugas;
2.2. uZ parduotas prekes;

Su pajamomis susijusios operacijos registruojamos ðiose mokyklos sqskaitq plano
s4skaitq grupese:

1. apskaiðiuotos pajamos - registruojamos mokyklos uZdirbtos (apskaiðiuotos)
pajamos;

2. pervestinos sumos - registruojamos mokyklos pervestinos sumos ibiudZet4;3. visos su pajamomis susijusios operacijos registruojamos 7 klases s4skaitose.

Suteiktq paslaugq ar parduotq prekiq pajamq iplaukos naudojamos mokyklos i5laidoms
pagal direktoriaus patvirtint4 s4mat4.

S4NAUDOS

SEnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 11-ajame VSAFAS
o,S4naudos". S4naudq, susijusiq su turtuo finansavimo sumomis ir isipareigojimais, apskaitos
principai nustatyti j q apskait4 reglamentuoj anðiuose VSAFAS.

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
i5leidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai
susieti su tam tikry pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonominès naudos ateinanðiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

S4naudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma.
Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palükanos néra i5skirtos ið bendros
moketinos sumos, s4naudq dydis ivertinamas diskontuojant atsiskaitymo sum4 taikant rinkos
palükanq norm?.

1. S4naudos apskaitoje registruojamos pagal Siuos dokumentus:
1.1. s4skaitas faktüras ir kitus isigijimo dokumentus (daZniausiai pripaZistamos

paslaugq, komandiruoðiq ir kt. s4naudos);
1.2. i5mokéjimo Ziniara5ðius pagal kiekvien4 gavej4 þripaZistamos darbo

uZmokesðio, socialiniq i5mokq, atostogq kaupimq ir kt. s4naudos);
1.3. ivairius kitus dokumentus (pavyzdZiui, nuostolio dël ilgalaikio turto

nuvertèjimo paíymq, pripaZinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto nura5ymo
ir likvidavimo akt4, buhalterinç paùymq) pagal kuriuos pripaZistamos nepinigines sqnaudos
(nura5ymq, atidêjiniq, nusidövejimo ir t. t.).

2. S4naudos registruojamos 8 klases s4skaitq plano s4skaitose.
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S4naudos pagal veiklos sritis mokykloje skirstomos i sias grupes (pagal s4skaitqplano s4skaitas):
1. pagrindines veiklos s4naudos;

Pagrindines veiklos s4naudos pagarpobüdi skirstomos i sias grupes:1. darbo uZmokesöio s4naudoi:
1.1. darbo uZmokesðio s4naudos;
1.2. ligos pa5alpq s4naudos.
2. socialinio draudimo s4naudos;
3. ilgalaikio turto nusidévejimo ir amofüzacijos s4naudos:3.1. pletros darbq amortizacijos s4naudos;
3'2' programines irangos ir jos licenciiq amortizacijos s4naudos;33 patentq ir kitq licencijq amortizacijos s4naudoi;
3.4. kito nematerialiojo turto amortizaóijos s4naudos;
3.5. pastatq nusidêvéjimo s4naudos;
3.6. infrastruktüros ir kitq statiniq nusidevejimo s4naudos;

13 ma5inq ir irenginiq nusidevêjimo ,4naùdor;

1 ! transporto priemoniq nusidevejimo s4naudos;
3.9. baldq nusidevejimo s4naudos;

? 10 kompiuterines irangos nusidèvèjimo s4naudos;

? 11 kitos biuro irangos nusidevèjimo s4naudos;
3.12. kitq vertybiq nusidêvêjimo s4naudos;

1.13. kito ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo s4naudos;

114 kito ilgalaikio turto arnoftizacijos (nusidevejimo) s4naudos;
3.15. komunaliniq paslaugq ir ry5iqi4naudos:

3.15.1. Sildymo s4naudos;
3.15.2. elektrosenergijoss4naudos;
3.15.3. vandentiekio irkanalizacijos s4naudos;
3.15.4. ry5iq paslaugq s4naudos;
3.15.5. kitq komunaliniq paslaugq s4naudos;

3. I 6. komandiruoðiq s4naudos;
3. I 7. transporto s4naudos;
3. I 8. kvalifikacijos kelimo s4naudos;

i.1?. puprustojo remonto ir eksploatavimo s4naudos;
3.20. nuvertejimo, nura5ytq sumq s4naudos :

3.20.1. ilgalaikioturtonuvertejimo s4naudos;
3.20.2. ilgalaikio turto nura5ymo s4naudos;
3.20.3. atsargq nuvertejimo s4naudos ;3.20.4. atsargq nura5ymo sqnaudos;
3.20.5. iðankstiniq apmokejimq nuvertejimo sqnaudos;3.20.6. i5ankstiniq apmokejimqnura5ymo s4nàudos;
3.20.7. gautinq sumq nuvertejimo s4naudosi

?.20 8. gautinq sumq nura5ymo s4naudos;
3.20.9. pinigq i5ald¡ose s4skaitose nuvertejimo s4naudos;3.20.10. pinig,¿i5aldytose s4skaitosenuraSymo s4naudos;3.20.11. kitos nuvertejimo s4naudos;
3.20.I2. kitos nura5ytq sumq s4naudos;
3.20,13. aridejiniq s4naudos.

3.21 . sunaudotq ir parduotq atsargq savikaina:
3.21.1. sunaudoto kuro, degalq ir tepalq savikaina;
3.21,2. sunaudotqarsarginiqdaiiqsávikàina;
3.2L3. sunaudotq kitq medZiugq i, ialiavqsavikaina;
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3.21.4. sunaudotq ir parduotq kitq atsargq savikaina;
3.21.5. sunaudoto kito ükinio inventoriaus savikaina;
3.21.6. parduotqatsargqsavikaina.

3.22. nuomos s4naudos;
3.23. kitq paslaugq s4naudos:
3.24. pagrindinês veiklos kitos s4naudos:

3.24.1. veiklosmokesðiqs4naudos;
3.24.2. pagrindines veiklos kitos s4naudos.

Registruoj ant s4naudas apskaitoj e, ivedami Sie duomenys :

l. data;
2. materialiai atsakin gas (atsakin gas) asmuo ;
3. s4naudq klasifikatoriaus kodas;
4. isigijimo ar pasigaminimo savikaina;
5. suma;

TURTO NUVERTEJIMAS

Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS
,Atsargos", l7-aiame VSAFAS ,,Finansinis tuúas ir finansiniai isipareigojimal, ir 22-ajame
VSAFAS,,Turto nuvertej imas.,.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.
Sudarydama finansinir¿ ataskaitq rinkini, mokykla nurtuto,'ar yraturto nuvertêjimo poZy-iq. l.i!u
yra vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo poZymiq, mokykla nustato turto atsipertamqiE.'àttç i. pàtygiãaj4 su turto balansine verte.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaiðiuotq nuostoliq suma
maùinant turto balansinç vertç ir ta paðia t,r-u ..gistruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines
arba kitos veiklos s4naudas.

Turto nuvertéjimas néra tolygus turto nura5ymui. Turto nuvertejimo atveju yra
maZinama turto vieneto balansine verte, taðiau i5saugoma informacija apie turto isigijiinosavikain4, t. y. turlo vieneto isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia päti úip ¡.i nuverieji-o
nustatymo, o nuvertejimas registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra
registruojamas ne didesne verte nei turto balansine verte.

Kai vèlesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksðiau
pripa¿inta turto nuveftejimo suma, turto balansine verte po nruène;imo atkürimo negali virðyti jo
balansinès vertés, kuri bütq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebütq úrr,rç, pripaZintas.

PripaZinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,
perskaiðiuojamos busimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkanðios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamojÐ verte po nuvertejimo bütq tolygiai
paskirstyta per vis4 likusijo naudingo tarnavimo laik4, i. y. nuvertejimo ,u-u n,rd"vima per úËusi
naudingo tarnavimo laik4, maùinant nusidevej imo s4naudás.

POATASKAITINIAI IVYKIAI

fvykiq, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinese
ataskaitose taisykles. nustatytos 18-ajame VSAFAS ,*A,tidejiniai, neapibrèZtieji isipareigojimai,neapibr ëùfas i s turtas ir i vyki ai pas ibai gus ataskaitini am I aikotárpiui.,.

fvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kuriã suteikia papildomos informacijos
apie mokyklos finansinç padeti paskutinç ataskaitinio laikotarpio dien4'ftoreguojantys ¡vynåi¡,atsizvelgiant i jq itakos reiksmç parengtoms finansinems ataskaitoms,'yìa parodomi finansinès
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büklés, veiklos rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys ivykiai, pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui, apra5omi ai5kinamajame raðte, kai jie reik5mingi.

TARPUSAVIO U¿SKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAICIAI

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat pajamq ir s4naudq
tarpusavio uZskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja bütent'tokios
uZskaitos (pur., del draudiminio ivykio patirtq s4naudq uZskaita atliekama su gauta draudimo
iSmoka).

Palyginamieji skaiðiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius
rezultatus. Apskaitos principq ir apskaitiniq iverðiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio
finansiniq ataskaitq rinkini, pateikiami ai5kinamaj ame ra5te.

INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinese ataskaitose reikalavimai nustatyti
25 -ajame V SAFAS,,Atsiskaitymas pagal segmentus,,.

Mokykla tvarko apskaitos veikl4 pagal segmentus. (Segmentai - BI veiklos dalis,
apimanti vienos valstybes funkcijos, nustaty'tos Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiq
biudãetq pajamq ir i5laidq klasifikacijoje, atlikim4.)

Mokykloje i5skirti Sie segmentai:
1.1.Svietimo;
1.2. socialines apsaugos.

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverðiq keitimas ir klaidq taisymas".

Mokykla pasirinktE apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana i1g4 laik4 tam, kad bütq
galima palyginti ivairiq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio paþginimo reikiå
mokyklos finansines bükles, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi
tendencij oms nustatyti.

Mokykla pasirenka ir taiko apskaitos politik4 remdamasi nuostatomis, pateiktomis l-
ajame VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas". ükiniq operacijq ir ükiniq ivykir¿
pripaZinimo, apskaitos ar del jq atsirandanðio turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pà¡àmq ii
(arba) s?naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keiðiama del VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinése ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini
büd4, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada butq buwsi naudojama, iodei
pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ükinems operacijoms ir ükiniams ivykiãms nuo jq
atsiradimo. Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio
informacijai ir darl'tq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaito;é ta
ataskaitini laikotarpi, kuri apskaitos politika pakeiðiama, ir parodomas einamo¡o ãtastaiiinio
laikotarpio veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei ãsminiq klaidq
taisymo itaka". Sioje eiluteje yra parodoma apskaitòs politikãs keitimo poveikio dalis, susijusi su
ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio infoimacija
finansinése ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.
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APSKAITINIU IVERðIV KEITIMAS

Apskaitiniq iverðiq keitimo principai ir taisyklês nustatyti 7-ajame VSAFAS
,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverðiq keitimas ir klaidq taisymas,,.

Apskaitiniai iverðiai yraperùiurimi tuo atveju, jei pasikeiðia aplinkybös, kuriomis buvo
remtasi atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivytiq.

Mokykloje apskaitiniq iverðiq pasikeitimams fvertinti y.u *duromos atitinkamos
komisijos, kurios yra atsakingos uZ tinkam4 aplinkybiq ir informacijos, lemianðios apskaitini
ivertinim4, taip pat poveikio nustatym4 ir parodym4 finansinese ataskaitose.

Apskaitinio iverðio pasikeitimo poveikis nustatant grynEii pervirði ar deficit4
priskiriamas:

1' 1. laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, jei jis turi itakos tik tam laikotarpiui;
I.2- laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, ir velesniems laikotarpiams, jei

pasikeitimas turi itakos ir jiems.
Mokykloje apskaitinio iverðio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq

ataskaitos eilutç, kurioje buvo parodytas pirminis lvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu
laikotarpiu turi itakos tik finansines bükles ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su
apskaitinio iverðio pakeitimu, pateikiama aiskinamaj ame raste.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas
skaiðiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu lverðiu laikomas mokyklòje pasirinktas äydis
nusidevej imui apskaiðiuoti (pvz., nusidevej imo normatyvas).
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ilI. AISKINAMOJO RASTO PASTABOS

FINANSINÉs güKl,ns nrnsx¡,lr.l

A.ILGALAIKIS TURTAS

P04 Pastaba. IL llgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje apskaitomas,
vadovaujantis 12 - VSAFAS. Mokykla turi ilgalaikio materialaus turto IL2 - Pästatai, II.3
Infrastruktüros ir kiti statiniai, II.5 - Ma5inos ir irenginiai, II.6 - Transporto priemonès, II.8 -
Baldai ir biuro iranga. IL9 - Kitas ilgalaikis materialus turtas.
2018 m. isigyta (IMT) Interaktyvi lenta ActivBoard 78 10T + projektorius UST ui 2700 eur
Neatlygintinai ilgalaikio materialaus turto gauta nebuvo.
Ilgalaikio materialaus turto 2018 m. nura5yta uZ 0,0 eur.
Apskaiðiuotas nusidevej imas per ataskaitini laikotarpi 3 68 1 5 eur.
Sukauptas nusidevej imas ataskaitinio laikotarpio pabaigoj e 8 1 5 347 eur.
Likutinê ilgalaikio materialaus turto vertè ataskaitinio laikotarpio pabaigo je2342582 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentele P4 Ilgalaikio materialiojo turto balansines vertes
pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.

C. TRUMPALAIKIS TURTAS

P8 Atsargos LAtsargos. Atsargos apskaitoje apskaitomos, vadovaujantis 8 - VSAFAS. Mokykla
turiI.2 - MedZiagq, Laliavq ir ükinio inventoriaus. 2018 m. atsargq isig¡a ui. 150259.rrt, iS;q
76042 eur - maisto produktai, 11090 eur - atsargines dalys, degalai ir tepalai, 63127 eur - kitãs
medZiagos ir ükinis inventorius. Neatlygintinai gauta i5 Sakiq r. sav. 3976 etsr.
Visos atsargos sunaudotos mokyklos reikmems
Balansiné atsargq vertê ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 96 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentele P8 Atsargq vertes pasikeitimas per ataskaitini
laikotarpi.

Pl0 Pastaba. III. Per vienerius metus gautinos sumos.
III.5 sukauptos gautinos sumos:
I5 biudZeto (atostoginiq kaupiniai):
darbo uZmokesðiui 23686,35 eur
socialinio draudimo imokoms 7219,60 eur

Viso: 30905,95 eur

Per vienerius metus gautinq sumq balansinè vertê 30905,95 eur.

Finansiniq ataskaitq rinkinio aiSkinamoji lentele P10 Informacija apie per vienerius metus gautinas
sumas.

Pl1 Pastaba. V. Pinigai ir pinigq ekvivalentai. Banko s4skaitose nepanaudotq leðq:
Labdara, parama- 1071 eur.
Projekto 1è5os - 7412 eur.

Viso: 8483 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentelè P11 Informacija apie pinigus ir pinigq
ekvivalentus.
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D. FINANSAVIMO SUMOS

P12 Pastaba.
Informacija apie fìnansavimo sumas per ataskaitini laikotarpi pateikiama finansiniq ataskaitq rinkinio
ai5kinamojoje lentelej e P12 Finansavimo sumos pagal Saltini, tikslinç paskirti ir jq pokyðiai per
ataskaitini laikotarpi.

E. ISIPAREIGOJIMAI

P17 Pastaba. II.ll Sukauptos moketinos sumos. Sukaupti atostoginirl ir socialinio draudimo
kaupiniai.
Atostoginiq kaupiniai 23 686,3 5 eur
Socialinio draudimo kaupiniai 7219,60 eur

Viso: 30905,95 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentelé Pl7 Informacija apie kai kurias trumpalaikes
moketinas sumas.

VEIKLOS REZULTATV ATASKAITA

A.PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS

P21 Pastaba. III.1 Pagrindines veiklos kitos pajamos.
Gautos pajamos uZ parduotas prekes (maitinimas) 43154 eur..
UZ suteiktas paslaugas (ugdymas, kopijavimas, patalpq nuoma) 2266 eur.
Pagrindinès veiklos kitos pajams i5 viso 45420 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentele P21 Pagrindines veiklos kitos pajamos.

B.PAGRINDINÉS VEIKLOS SANAUDOS

P02 Pastaba. Pagrindines veiklos s4naudos.
Detali informacija pateikiama finansiniq ataskaitq rinkinio aiðkinamojoje lentelêje P2 ,,Informacija
pagal veiklos segmentus: Pagrindines veiklos s4naudos" .

P22 Pastaba. I Darbo uZmokesðio ir socialinio draudimo s4naudos.
Per ataskaitini laikotarpi patirta:
Darbo uZmokesðio s4naudq 1088585,00 eur.
Socialinio draudimo s4naudq 331682,00 eur

Viso: 1420267,00 eur.
Finansiniq ataskaitq rinkinio ai5kinamoji lentele P22 Darbo uZmokesðio ir socialinio draudimo
s4naudos.

Direktorius Vitas Daniliauskas

Parenge vyr. buhaltere Au5ra Sta5keviðiene (8345) 60302, ausrastaskeviciene@gmail.com
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Sakirt "Varpo" mokykla, 190822046,J.Basanaviðiaus g.28, Sakiq m',Sakiq r' sav'

2018 M. GRUODz'tOlto. pasibaigusiq metq FINANSINIV ATASKAITU RINKINYS

(Visos sumos eurais,jei nenurody'ta kitaip)

FINANSINÉS BÚKLÉ'S ATASKAITA
PAGAL 2018 M. GRUODZIO 3I D. DUOMENIS

/b¡?-ot'2f N, #l
(data)

Patvirtinta
ID: -21,47425582

DIL: 2019{3-1409:48:56

eurais

Paskutinè praèjus¡o
ataskaitinio laikotarpio

diena

Paskutinê ataskaitinio
lsikotarpio d¡enaPaståbos Nr.StraipsniaiEit.

Nr,

543I z
2.376,697,002.342.s82,00

TLGALAIKIS TT]RTASA
0,000,00

I turtas

Ll Pletros darbai
0,000,00

t.¿ iranga irjos

Kitas nematerialusis tuf¿sL3

1rNebaigtit.4

I,5 PrestiZas
2.376.697,002.342.582,00P04materialusis turtasT

II.1
2.321.383,002.297.982,00

r1.2 Pastatai
1,001,00

II.3 Infrastruktäros ir kiti statiniai

ti.4 kulhiros
6.599,004.700,00

Ma5inos ir irengíniai[.5
34.t72,0030.229,00

TransportoII.6

It.7 kulti¡ros vertybes
14322,009.560,00

II.8 Baldai ir biuro iranga
220,00110,00

materíalusis turtasKitasII.9
ir iðankstiniaiNebaigtaII.l0

II finansinis turtas

IV istekliai ir kitas turtas

BIOLOGINIS TURTASB 37J123839,484,95
TURTASC

106,0096,00P08
I Atsargos

t.l ir nelieðiamosios
106,0096,00

ãaliavos ir rlkinis inventoríus1.2

Nebaigta gaminli lr sutartyst.3

t.4 skirtosa,Pagaminta

I,5 turtas, skirtas parduotiIlgalaikis materialusis ir

II ISankstiniai apmokejimai
22.130,3830.905,95P10

vienus metus sumosIII
il.1 finansinès sumosGautinos

ÍlL2 Gautini mokesðiai ír socialines

Gautinos finansavimo sumostII.3

Gautinos sumos uZ turto naudojimq turt4,tÌt.4
22.130,3830.905,95

II.5 sumos

Kitos sumosIII.6

lIu¡rIV
14.876,008.483,00Pllekvivalentai

2.413.809,382.382.066,95
VISOTURTO:



SaHq "Varpo" moþkla, lgo822f/¡6, J'Basanaviðiaus g' 2s' Sahq m'' Sakiq r' sav'

20ls M. GRUOD i'lO lt o.pasibaigusiq metq FINANSINIV ATASKAITV RINKINYS

(Visos sumos eurais,jei nenurodyta kitaip)

FINANSINË'S BTTKLÉS ATASKAITA

PAGAL 2018 M. GRUOD¿IO 31 D. DUOMEMS (tçsinvs)

Paskutinê praêiusio

laikotarpio diena
atåskaitinioPâskutiné âtaskåitin¡o

laikotårpio dienaPâstabos Nr.
StraipsniaiEil,

Nr.

P12

ß
I5 t.07
I5

I
I.1

Kiri

I

lr

sumos

sumos

30.P17
sumos

II.

II.1
KiriIt.2

metodou
N

1

,2

2.413.809,382382.066,95GR\'NOJO TURTO IR
FINANSAVIMO SUMq,VISO

MAZUMOSDAUES:

Vitas Daniliauskas
Direktorius (vædas ir pavardö)(paraSas)

vadovas

@ AuSra StaÈkeviðiene
Vyr. buhaltete (vardas ir pavardè)

buhalteris

2



Sskiq "Vûrpo" mkykla, 190822046, J, Bas¡naviðiour g. 28, ðskiq m,, Sal<iq r. sav.

20r8 M. GRUOD¿IO 3¡ D. paribâígusiq rerq FINANS¡NIV ATASKAITV RINKINyS
(Visos sumos euais,jei ncnurodyb kitaip)

Patridinta
lDi -21474255A2

D/L: 2019-03-14 09:48:56

VEIKLOS REZULTATV ATASKAITA
PACAL 20I8 M. GRUOD¿IO 3I D. DUOMENIS

lorg'd1f *, -ló*(data)

Dircktorius Dmil¡ouskos

(vùdss ir

AuJrs St¿ikeviðiÉnèVyr. buhakerè

(ryr¡a¡siasis buhalteris (bùhalteris)) (vùdas ir pavúdè)

Eit,
Nr, SlraipsniBi Pastabos Nr,

Atåik¡ll¡nb
laikotarpi!

PraéjQr åtak¡¡t¡niJ
l¡¡kot¡¡plr

PAGRINDINES VETKLOS PA.IAMOS
t.666.1 16.00

I IÈ vâlsÞbès biudirto t.059.041.00
472 606 ÕO

t3 l¡ ES ùi,sieniô vâl.hhn' irârñr',úiñn' ôro'n¡7'.in' l¡{n 23.020.00 t9 239 00
Ið kilu lüìmsÂ\imo ¡Âltiniu

MOruSCIU IR SOCIALINIU IMOKU PAJAMOS
Itl PAGRINDINES VEIKLÔS KITÔS PAJAMÔS 40 988 00

Paø¡ndi¡és veiklos kitos Da¡anìos

B FÀGRINDINES VETKI,OS SANÂTIDOS -118t.679.m
DffiU U¿MOruSCIO IR SOCIALTNIO DRÀUDIMO P22 -t 420 267 0i

I M]SIDEVEJIMO 1R AMÔRTIZACIIOS -36.815.00 .39 029 00
KOMUNALINIU PASLAUGU IR RYStrJ -\1 11Ã frn

.5?.00 -57 00
TRANSPORTO .13.61 1.00
KVALITIgCIJOS KELIMO -3 666 00

VN -16.801.00 -l I 826 00
NUVERTEJIMO IR NURÀSYTIJ STJMIJ

SUNAUDUl U IR PARDUO]'U ATSARGU SAVIKAINA 126 145 00
X SOCIAI-INtrJ ISMOKIJ .8.949.00 -7 866 00

NUOMOS
tsINANSAVIMO

XIII KITU PASLAIICIJ -t 7.80t.00 -32 039 00
KITOS

a 0.m o.m
D KITOS VEIKI,OS REZIN,TATAS

K]'OS VEIKLOS PAJAMOS
I

KITOS \EIKLOS SANAIIDOS
FTN.ANSINES IRIIìvESTICINES VEIKI,OS RET,IJI,TATAS

F
APSKAITOS POL¡TIKOS KEITIMO IR ESMINIV APSKATTOS KLAIDV
TAISYMO ITAKA
PELNO MOKESTIS

H
cRyNAsls pERvIRSrs AR DEFICITAS pRrnS nuos¡vysEs
METODO ITAKA 0,00 0,00

NTJOSÀVYBES METODO ¡TÄKA
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS o-m
TENKANTIS KONTRÔI.tr¡OIANÔIA IAM S] IAIFKTIÍ
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20rE M. CRUODZTO 3l D. p.'ib¡iso¡iq edq roNsNIvaTAsKmJ wNys
(Viss sud eÊb,ta Mudyr khÐ

Dt -2la7a235Az
D[ 20194î-14 09 48 J6

P3 N.Era.ri¡lurb tuÉr!

NEmmMLtOJO ÎRTO BALNSNTS VËRTÊS pÀStKAnTMAS pER ATASKnNI hIKOTAPI

ß rbo

ll

I I 4 t4,00

tl414,Ø

-ì | 4t4.m

-l I 4 t4,m

0,m

0.m

t0

!.b¡igti noiekari ir

Ii¡rktini.i
¿pmoké¡ib.i

X

X

X

X

X

x
X

Neb¿i$i pmiekt¡¡ ir
Ù¡nkfhi¡i

Neb.¡gti prcj.!t¡i

X

x

x

X

X

X

K¡t.r neû¡ted.lu!L

1

K¡tr3 r.nrtcúlurir tùr¡r

Lit.r¡türer, úokdo ir

X

X

X

x
X

x

Kil.r ¡cD¡ted¡hrb

,tulpellje)

Prc8r¡mh¿ F¡dg¡ ir

I

I L414,m

I L414,m

-t L414.m

-t L4 t4,m

0,m

0.æ

3

X

X

X

X
X

x
X

ADùièi@ moúæiiå æ¡ åbkitu Koþñi

?ffi nwdholl¡fu MahMü h&Òh;
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\p*¡èiuoo nuæjtu s@a F rEk'ù¡ l¡üoþ4i

t&upû pdúo, pqduþ r nnle Mo

r I 4+Ì 5+lór?-r 8+/-r*/-20ì

oaM{oielGlS-21)

Et.
Nn

I

I

2.2

3.¡

n

3

7

3

)

t0

lo.2
lo3

t3

L4

L5

ló

l7

t8

lE.t
e
tsJ
D

zt

22

t3
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20lt L CRUODZþ3¡ D.p.ibr¡snq n.q FNANSNIVÁTASKnV NKNYS
(vbr $Dor ¿uôiq þi mudF tiÞir)

lFh& r¡dloù eôt

ILCdhKIO MÂTERhLIOJO TURTO BÀLÀNSNÊS \'ERTTS PÆIKENNIÆ PERATAS$TNI LAKOTN¡

IDt -2t4142559
DÂ: ?019{}l¡ @:¿E 5ó

P¡

3 tt199.9

-778 J3:,9

-36 315,æ

{rt }?.9

2.92 5E2.m

2 376.691.@

x

X

x

X

X

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

x

x

550,2E

X

x

x

550,28

-330,28

-l ro.ft

40.28

x

Iqm

220,@

X

x

X

X

x

X

X

X

x

x

x

9540,G

98 140,t

{l I t8.@

-1&2,40

{8 580.0r

X

X

X

x

9 5@,@

14.1?2.Ø

40988,?8

40.988,78

{ 8r6,78

"3q3,m

¡0.759.78

x

x

x

x

30.2?9,m

4.172,@

¡t 3¡9,63

X

X

¡l 3r9,63

-34 720,63

-l E99,ú

-Jóór9.61

X

X

4,700,@

ó.599.@

E85,9t

E85,95

48¡,95

0,00

{84,95

X

X

X

x

t.@

t,@

Kd

2.976.U5,3t

2916U5.1t

4v62,3t

-21 40t,@

{78.tr3.3t

X

X

X

x

22vfi\ú
2.321.383,m

x

x

X

x

2q¿

X

x

x

X

X

X

x

X

x

x

X

Nùrdiino Ju6ór Sd dùi

'dduo6, Fdùoo f ûùry Ùtu rud! F
,bhilniLLtu,r3 lrll+33ì
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Sekiq "Varpo" moþkla, 190822046, J. Bæ¡n¡viõi¡u g. 2E, Sekiq m., Sakiq r- sev.

201s M- GRUODZIO 3l D. pasibaigusiq Eetq FINANSINIIJ ÄTASKÄITq RINKINYS

fVisos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

PE Afsârgos

ATSÀRGU VERTËS PASIKEITIM,AS PER ATÀSKAITINI LAIKOTARPI-

Pawirtinta
D: -2147425582

D/L: 201943-1409:48:56

I¡ viso

'to

I 06.00

I 54.235-00

t50.259,00
3.916.O0

-t54.245,00

-154.245,00

96,00

96,00

106,00

ll g¡l¡ikis mrteri¡l6is
ir biologinfu turtas,

skiraas p¡rduoai
Aß¡196, 3kirtos

perduoti

a

Pegaminte produkcija ir ¡tsârgos,
skirt$ p¡rduoti

Pagaminta produkcija

7

Neb¡igtos rTkdyti
sutartys

6

Ncbaigte gâminti produkcija ir nebaigtos

Iykdyt¡ sütartys

N€baigta gâminti
produkcije

M€d¿iagos, ¿¡liâv6 ¡r
ükiûi! iûveûtoriùs

4
I 06.00

t54.235,N
t50.259,00

3.976-00

-t54.245,O0

-t54_245.O0

96,00

96,00

106,00

Strâteginà ir
nelieõi¡mosios

ets¡rgos

.3

Sunaudota veikloie

Pe¡crupavimai (+/-)

Atsarqu isigiiimo verté atskaitinio laikotdpio pradZioje

Atsargq

perleistq (pækiFt!.tq),
ir núa5dq atsargq nuvertéjire

ll t+11.2+1t.3+ll
Põduota

Kiti numSrmi

Atsarsu nuvertèiimo kiti ookvðiai

Str¡ipsniri*

2

Isigyto tuno isigüimo savikaina

Nemokami cautu atsdsu isigiiimo savikaina
perAtsargq

Püduota
Perleista (pækißb4a)

Kiti nuraÀmai

vert6 kiti pokyðiai

Asargq isigijimo venè ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
( I+2-3+14+5\
Aßdcu nuvertéiil6 ataskaitinio laikota¡pio grad¿ioie

Nemokmai uba uå simbolinj atlyg¡ gautq atsãgq sukaupto
nuvenéiimo suma liki oerdavimo)

Atsårgq nuvertèjimo atkurimo per atækaitini laikotarpi

l+/-t
ataskaitinio laikotarpio pabaigojenuvelèJlms

vertè atækaitinio

pndZiolevertéAtsargq

t.4

Eil- Nr.

I
I
2

z.l
2.2

3

3.I

t.2
3.3

4

5

5

7

8

9

r0

il

ll.2
tt.2
I 1.3

12

l3

l4

l5

l6
* Reiklmingos sumos raìto teksle.
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2OlS M. GRUODZIO 3l D. pßib¡igBiq metq FTNANSINIQ ATASKAITqJ RINKINYS

(Visos swos emis, jei trfluodyta kitaip)

PlO Gauti¡os smos

Patvirtinta
ÍD: -2147425542

D/L: 2019-03-1409:48:56

TNFORMACTJA APIE PER VIENUS METUS GÄ'UTINAS SUMAS

I

Tarp jq ið

kontml.iuojamq ir
ææijuotr¿iq nc vieiojo

sektoriâB subjektrt

22.130,38

22.130.38

22.t30,38

Tarp jq ií vieSojo

sektoriåN subjcktq

7

22.130,38

22. r30.38

Pækutitré pnèjuio åtaskrititr¡o hikoterpio diena

Ii viso

6

22.t3Q,38

0,00

5

0,00

0,00

Tarp jq ü
kontmliuojamq ir

æmijuotqjq ne vie5ojo
s€ktoriåw subiekt¡t

Tarp jr¡ ü vie5ojo
sektoriâN subj€ktrl

4

30.90s,95

0,00

30.905,95

Paskutfué ataskaithio laikoterpio diena

I! viso

J

30.905,95

râlâ¡ki hrü

ir kitos

ar¡tino< snci¡lirés imokos

smos

Per vienus metus gautinq smq nuvøtêjim ataskaitido laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinr¡ suq þigijimo savikain4 il vis
(1. t+1.2+1.3+1.4+1.5+ L6)

fmarsvimo smos

mokesèiai

ù¿ turto
swos
smos u

swos u

smos u

Sfmipsniei

I.3.5

l5

I

2

3

EiL Nr.

I

I

t.t
t.2
t.2.t
1.2.2

I
I

I
1.3.3
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20rs M. GRUODzIO 31 D. pasibaþuir¡ metq FINANSINIQ ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos euais, jei trfluodyta kitaip)

Pll Pinigai ir pinigq ekvivalentei

Patvirtinta
ID: -2147425582

D/L: 2019-03-1409:48:56

INF'ORMACIJA APIE PINICUS IR PINIGU EKVIVALENTUS

BiudZcto asigmvimai

Paskuthé pmèjuio ataskaitinio
laikoterpio dicna

15 viso

5

r4.876,00

r4.876,00

r4.676,00

Biudåeto asignavimai

4

Paskuthé atskåitirio laikotârpio
dicne

I5 viso

3

8.483,00

8.483,00

8.4E3,00

Straipsniai

2

Pinigai iÀ vatstybes biud¿eto (iskaitæt Euopos Sqjugos finminç
paama) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Piaigai barku sækaitose

Pidgai kasoie

Pinigai keþje

Pinigai ilaldytose sqskaitore

Pùúgq iÈaldyoæ sçkaitoæ nuvertèjim
Pinigq ekvivalatai

Piaigai ä uvivaldybes bí\digto (2.1+2.2+23+2.4+25+2.6)

Pinigai bilkq s4skaitose

Pi¡úeai kmje
Pinigai kelyje

Pinigai isaldytose s4skaitos

Pinigì¡ i¡aldyto* saskaitos nuv€rtèirm
ekvivalentai

Pinigai ir pinigq ekvivalentai ü kitq sa.ltiniq
(3.1 +3.2+3.3 +3.4+3.5 +3.6+3.7 )

Hnigai b¿¡ku saskaitose

Pûúgai kæoie

Pinieai kelyie

Pinisai igaldytose saskaitose

Pinigq iialdytoæ sçkaitos truvertèjim
Indéliai, kuiq tminæ nevir5ija trijq mflesiq

Kiti pinigu ekvivalmtai

I5 vim pinisq ir pidsq ckvivâlentu (l+2+3)

II iu iõtckliq fondrr lè5os

EiI,
Nr.

I

t

l.t
t.2

1.3

1.4

t.5

t.6

z

2.t

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4

5



5¡K9 "v¡ry" õorykh, r{E2204,I B¡'¡lavièhr, * 2s, S¡Ug b.. S.kiq n ,.v.

2018 M. GRUOD¿Io 3t D. p.'ib.ig$iq Ddq mNsNIV ATSMnqWNyS
(viss smôs €@is, jci mùdû hbip)

Pl2

lDr -2147425582
D[i 2OlÐ3-14 @ 48 56

FNNSAVMO SUMOS PAGAL SALMT, TtreLN4 PASKßTI R JV POKYðhI PER ATASKNNq LAßqAMI

n6.an,o0

Ll5{.1E0,00

I 1544&(n

E1E.7r3.00

1.07r 00

I 07¡O0

Kti pkIèi¡¡(sr{fi!q)gqihtot

Fi!¡.i¿vino rqúq

'um¡téjiDr! déljq
rd¡vieo !.viciojo

P.r ¡t¡rk¡ithi lakot¡ry¡

rcikl.i

-1.t59.6a0,m

-t ltr 924.m

{7t.(52,m

-70.5t5.00
40¡ Il7,@

-21.020,00

-2.9S.m

-2 9&.æ

ruü¡¡¿iin¡r dèl
N.¡tbsh.toai

449,m

489.m

53,00

53,00

3.4S,m

3.430.m

4.m

o,o0

0,00

56 03800

0,00

Per¡t¡tk¿¡tini l¡ikor¡rpi

¡c¿{lygi¡tiD¡¡ C.utì

1.152.130.@

457.175,00

4)/ I /5.@

3.24r.m

koti! ¡(¡3k¡idnio
l¡ikôt.ryio pr¡dtioje

s3.6S,00

r.I6.904,m

ES-il3,@

8I{,m

NqiÂi8idm @i isisi

N.p^mmmir¡m;-
Kbms i¡¡ãidôñq Lô'nÞñahr¡

Fio¡!r.rihô iümôr

ti vrßttË biud.to (üikl ni ht¡çk h¡ùd.ro d:¡i
t¡ult ü Eu¡opr Sliu¡Aor, u¡ri.b¡o v¡kfbi$ ir
.ot¡utiDiu oE¡óaaciiuì

d.li g¡uli û Eumpi SqjûtrF3, ü;rkù¡o

ß Eumpos Srjùrgo3, ritie¡b r¡l'qbi{ irr¡rpr¡otiniq
(ñ!¡¡r¡rho runqd¡ür kuderu¡¡E. ü

'¡lrgH3 ¡r!¡viv.ldyb¿r biud¿dq tS pmjêkt.m3

Ei¡. Ni

t

¿.1

p

3



Saki4 "Varpo' mokyklâ, lgOEzzO4K, J. Baumviõiau g. 28, Sekir¡ m., Sekiq r. sav.

2OrS M. GRUODZIO 31 D. pæibaþuiq metq FINANSINIÇ ATASKÄITV RINKIT{YS
(Visos smos ewais, jei nfluodyta kitaip)

Pl7 Trepalaik€s mokétinm suos

Patvirtinta
[D: -2147425582

D/L: 201943-14 O9:48:56

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKÈTINAS SUMAS

Terp jq
kontroliuojamiems ir
asæijuotieicms ne

vieðojo sektoriau
subjcktâms

E

Tarp jq vie5ojo
sektoriaw
subjektams

7

22.130.38

22.t30,38

22.r30.38

Paskutinê pr¡èjNio atask¡itinio l¡ikotarpio diem

I5 viso

6

22.t30.38

22.t30.38

22.t30.38

Tarp jq
kontrcliuojamiems ir
sæijuotiæicms ne

vieõojo sektoriau
subjektams

onô

Tarp jq vieðojo
sektori¡N
subj€kfåm

4

30.905,95

1ô gns q5

30.905.95

Paskutiné ataskaitinio laikotarpio diena

Iã viso

?0 qos qs

30.90s,95

30.90s.95

Straipsniai

2
Moketinos subsidijos, dotacijos ir finævimo smos
Su dabo ørtykiais suijç isipreigojimi
Iiekejm mokétinos smos

Sukauptos mokethos suos
Sukauptos fi nmwimo sqnaudos

Sukauptos atostoginiq sq[audos

Kitos sukauptos sqnaudos

Kitos sukauptos moketinos mos
Kiti trumpalaikiai isipaeigojimei

Moketini veiklos mokesèiai

Gauti ilankstiniai apmokejimi

Kitos mokèti¡¡os smos
Kai Lrriq trumpalaikiq mokêtinq suq balminê vertè ( l+2+3+4+5)

Eil. Nr.

I
I

2

3

4

4.t

4.2

43

44

5

5.1

5.2

5.3

6



Sakir¡ "Varpo" nokykla, 190822046, J. Basan¡yiði¡us g.2E, Saki{ m,,Sakiq r. rav.

20r8 M, GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq merq FINANSINIV ATASKAITV RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

#:, :;lt.t1:l:3n,,'u
P2l Kitos pagrindinès veiklos pajamos ir kitæ pajamos

PAGRTNDNÉS vEIKLos KITV PAJÂMV pATEIKIMAs Z¿ursx¡o¡o rn ¡uKSTEsNroJo LycIV vrESoJo sEKToRIAUs
SUBJEKTO FINANSINIV ATASKAITV AISKINAMAJAME RASTE"

I Reikèmingos sumos turi búti detalizuojamos vieSojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq aiskinamojo rasto tekste.
+* Nurodoma, kokios tai pælaugos, ir,jei suma reikSminga,ji detalizuojama viesojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq
â;ëLiñâñ^i^.â¡r^ r.L.rÞ

EíI.
Nr. Stra¡psniai Ataskåit¡n¡s

la¡kotarpis
Praêjçs starksitinir

lûikotsrpis
I t I 4

Àpsk¡iðiuotos oasrindinès veiklos kito¡ nni¡mnc 4S.¿20.00 ¿n off nû
t.l Pajmos iJ rinkliavu

1.2
Pajamos ið pagal Lietuvos Respublikos indéliq ir jsipareigojimqiretuotoþms

draudimo jstatymq mokamq jmokq j fondus
t3 Suteiktq pölaugq pajamosr* 45 420 00 40.988.00
14 K¡tos
) Pervestinos i biud¿eta ûåsr¡ndinès veiklos kifos nî¡amn(

Pasrindinès veiklos k¡fos ne¡emoß ¿o o¡¡ ôn



ð¡kiq "Vsrpo" tulryH& 19@220,16, J- Bsuriði¡u g. 28, S¡kiq û, S¡kirt r. sav.

20rs M. GRUODZTO 31 D. püibrigúiq dq FINA-I{SINIV ATASKAITV RINKINYS

CVis6 su$ €Wi!, jei nmu¡odlt kibip)

Patuirtin6
D: tr47425342

D/L: 201943-14 æ:48:56

P2 ltrfomæijr p¡gd segrentus

ATASKÂITIMO LAIKOTARPIO TNFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SDCMENTUS

l3

I¡ vi6o

-l 7il 536 00

-t 470 267 00

ó0.102.00
-57.00

-t t.09.00
-3.666.00

-tó.80t.00

-126345 00

I 949 00

-t .671.72t.00
-1.420.267.O0

-60. I 02.00

-57.m
-l I 09-00

-3.666 00

-16.801.00

-126.345.00

-8.949.00

-27.435.M

Soci¡lin¿ rpsrug¡

¿331100

-Jt5,00

-3? 888 00

43 5il 00

-1.339 00

-335 00

-32 888 00

I 949 00

Svictius

-r 6tr 025 m

-16.ðtt.rru
-59.767.\n

-57.O0

-t 1.09-m
-3.666.00

-16.80t.00

-93 451 00

-l7.E0l.(rc
-9.634,00

-l 41892400
-39 767 ñ

-27.43:.W

Scpcntri

PoiLir, k¡¡ltùr¡ ir
rrligi¡åSv€il¡to3 ¡Dsaug¡

Búsþs ir koMli¡i3
ükis

8

ADli¡los ¡D!¡ug¡

1

Ehnomib

6

Vie¡oji ftrrk¡ ir
v¡luomn& ¡p!¡ug¡

5

Glnybs

4

Segftntai

Bendrc! v.btyb¿s
psl¡ugo!

3

Pâøùddés i!ß6 þúiñ smùb

Kmüåliniu üslåus ir rysiu

PerÞstÒio remônlô ir &!¡ldbvino

Da¡b únôk¿iô i¡ iæiali¡io hudino

PaoÉstoio monto ir cksl€ørimo

Seialhic iinokc
At$røt i.idiiñô

SMokd6 @lätatrG

ffirúrudu

Kr¡Lfikaci¡G kèlmo

Kih oalauru

K!ãlifikaciios kélimô

Nuomos

Træptu

Finùsiniq ¡tükritq rtrripsni¡¡

7

Paøindids rcil.IG smudos

Nùrcd¡imo ir nùÉ¡ñ smü
Sùúrudotu ir.ãrdùotu atøø svibim

Ftugvmo

Kiþs
Apskaibs politikd k.itimo ir csmißq rpskåi¡os khjdq
taiwo iþta

ßmokos

Ddbo uimokcèio tr sæEli¡io dEu&o

Kmdinoòiu

lt

1.4

E¡I.

Nr.

I
I

1.5

1.6

1.7

t8
t9

l.l t
t.t2
l.¡3
l.¡4

2

3

3.1

3.1.1

3. t.3

3 1.4

3.I.8
3.1.9

3. t.l0
3.l. t t
7tt2



Sekiq "Varpo" moþkla, 190E22046, J. Besånaviõiau g. 28, Sakiq n., Sekiq n sev.

2018 M. GRUODZIO 3l D. pæibeiguiq metr¡ FINANSINIU ATÀSKAITU RINKTNYS
(Visos swos euais, jei trtruodyta kitaip)

Y22 Pagrindinc veiklos sqnaudos

D¡rbo uhokæèio ir sæialinio dnudimo slmudos

Dubo uànokesèio ir socialinio draudirc maudæ sudso:

Patvirtinta
lD: -2147425582

D/L: 2O1943-14 09:48:56

Pméjç3 at$kâititris
laikotsrpis

R

123

r 2-t

D8rbuotojq skåiõ¡u (vnt )

At$k¡itinis
laikotarpis

il5

tl5

Praêjç atækaitinis
laikotarpis

6
:30t.264.00

-30r.264,00

Soci¡linio draudimo sqnaudos

.A,t¡s kaitiris
leikotarpis

-33 t.682.00

-33r.682,00

Praéjçs atækâitinis
l¡ikotârpis

4
-981.842.00

-98r -842-00

Darbo ufu okesõio s4naudos

At$k¡itiri3
laikotarpis

3
-1.088 585 00

-r.088.s8s-00

Dârbo såntykig rúii3

2
Etatu sarase nuodlti dabuotoiai

Kiti drbuotojai, kuie teiké pælâugæ ir atliko dabus pagal
kitas nei dilbo sutartis, uvo ekonomine pmme atitinkãòiæ
dabo santykiq esmç (. y. dirbatim pagal temhìuotæ,
autorines ir palaiias dùbo sutartis)

Iõ viso

EiL
Nr-

I
I

2

3



Sekiq 'ry¡¡po" mlyLt¡, 190822046, J- Bseriðiru g. 28, Srkiq n,saliq n rev.

20rt M. GRUODZIO 3t D. psib¡igúirt Mq FINÀNSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos sw6 ceis, jei noùrod1r kiuiÞ)

Pdvifrin6
D: -2t474255a2

D/L: 2019-03-14 09:48:56

GRYNOJO TT'RTO POKY¿IV ATASKÂITA
PAGAL 20I8 M, CRUODZIO 3I D,

olof?ot'2r 
",(d¡Þ)

Pat¿ikho wliu.a ù riklMùr
Tcnk¡ kontreliuoj¡rõi¡¡¡m rub¡cldú

M¡Iums d¡lisI¡ viro

oo0

om

ooo

Suk¡upt¡s p€flir¡iJ ¡r
dclichs pric¡

nwi¡vybB ßodo
it¡kl

0_00

0.o0

000

Nús$Tb¿s ctodo
it¡k¡

X
x
X

x
x
X

Kiti recd¡¡

X

X

X
x

X
X

X

X

Tikñ3¡os v€ñès

x
X

X
x

X
X

X
x

Dalininkq kep¡t¡las

X
X

X
X

X

X

X

X
X
X
X

X

Part¡bos Nr.

l¿kâ

raè¡usio l¡ikotañio Daskutir

Str¡iprni¡i

Perimto ilgal¿ikio tùto iS kito vic¡oio acktori¡us subickto
Pcrdùoto ¿rba pdduoto ilgalaikio Mo kitd subjektui ihka

Kiti sudåtrl

Abskátido laiko@io aúsis mißis ü dc

Kiri ñlT¿

Perimto MIô il
MO

KitipMudor¡l@ai
Dalininla (nu6aro) kâoitalo Dådidéiino

Ahskâitiniô

Kili polT¿iâi

EiI.
Nn

I
2

3

4

5

I
7

3

)
to

ll
t7

l3
t4

l5
t6
t7
l8
l9

X pa¿]mdi aBkaitos laukai ncpildomi.

Dirckoriw Vias Dniliaukås
pasiÉ3yti ð@ß pæigr+ pavadiri@) -- (rttd.sÏ p*-d")

Vyr. bùh¡lke
(rri¡úiúiJ buhnltdis ôuhrlbis). iciù orir¡lom Dac¡l tciss sttuì

Au¡r¡ Sblkevi¿idè
(!üd¡s ir orvsrdc)

,r#l

It



Sekiq "v¡rpo" mkyld& t90822046, J. Bsmvi¿i¡ûs g. 28, s¡kiq n, Sskjq r. 3e..

2Ol8 M. GRUOITZIO 31 It. p{ib¡igwirt ß't FINAJì¡SINIU ATASKATTV RINKIIIYS
(Visos smos cEis, jci nmü¡odlr tiuip)

P¡trifrinh
ID: -2147425582

D/L: 2019-03-1409:48:56

PINICU SRÂUTV ATASKAITA
PAGAL 2OI8 M. GRUODZIO 3I D, DUOMENfS

lotg-ot-*,f *, ]é/
(data)

I¡ riso

I 2.7û8,00

r.664 598.00

I t07 ff4 00

453 327 00

5 04i 00

40 9R8 00

40.988 00

-40 988.00

J0 988 00

-l 610 {2 m

-57 776 00

-57 00

-? s9 00

-l r.826.00

-7 86 00

Ndisiogini¡i pinigq
sr¡utai

0.m
000
000

o00
000
0.00

0.00

0m

ooo
0.00

000

0m

Pr¡é¡Ë ¡rsk¡itinis laikot¡rpit

I¡csiocini¡i pinigq
sr¡ú¡i

12.708,00

I 664 598 00

453 327 00

40 988 00

40 948 00

-l 35t 358 00

-t3 6I I 00

-t74.667 00

-32 039 00

l¡ r¡so

-6J93,m

t 61) 90* OA

I t52 430 00
¿\1 t1a ã6

r3 30i 00

45 4?0 00

45 420 00

-t 67472t OO

-t.420.267 00

-57 00
- I 1.099.00

-16 80 r 00

Ndid¡ogini¡i pinigq
srautai

0.o0

000
000

000

0.00

0-00
000

000

000
0.00

000

000

Atsk¡itini l¡ikot¡rpis

T¡sioginid pir¡Eq
sr¡uf¡i

-6J93,1r0

r 7t3.748.00

I t5743000
457.t75 00

ti 303 00

{5 420 00

J5 4?O OO

-t 420 267 00

-60 t0? 00

-il 0s 00

-3.666.00

-126345 00

-77 435 00

P¡r(¡bos Nr.

POl
Dâtu uhokd;ô i. (æiàliniô dánd;ñô

!ãlsNbes biud¿do

Krim subickhs

k@dMiu

kiN 3å.ltiniu

Kvalürk¡cii6 kèlimo

ES- uzsieüo valsFbèß i¡ hbutin¿ms oreân'7¡d'Õmr

Sæiâliniu iimoku

Kto! iÀmokos

tos iDlaúos

Komüâliniu mlaueü ir n¡iu

Str¡ipsni¡i

1

PAGRINDINÉs vEIKIos PINTGU sRAUTAI
Iplaukos

Fi¡læaviño smos kirom ialaidoms i¡ aßdqoG:

fì

U¿ sutcikB ólshs,s ii 
'i.kón'

I svi!åldvbir biüdêtus

Smok¿los ¡Jtunôs

Eil- Nr

I

t3

:6

tt

Í4

7

lI t0
Itr-il



S¡kirt "Vsrpo" mky¡d¡, 190822046, J. Bsuriõi.u g. 28, S¡¡ii¡ n, S¡liq r. rsr'-

2018 M. GRUOD¿IO 3l D. p¡lib¡iguiq dq FINANSINIV ATASKAITV nINKINYS
(Vbos swos cuis, j€i nenu&dyu kiþip)

PINTGV SRÂUTU ÀTASK¡.ITÀ
PACÂL 20r8 M. GRUOD¿Io 3r D. DUO¡ßNrS (tgsinys)

Il vir

2.lr,8.rx)

I 4-876.00

Ncti6¡ogini¡i pinig¡¡

sråúai

I

PnèjçJ ¡t8k¡iti¡ir l{itot¡4¡i!

Ti6¡oginir¡ pinigq
3r¡ú¡i

2.168.00

14876.00

I¡ vbo

ß476î0
8rr&3,00

Nctirsiogini¡i pin¡s
!nufai

o.m

At$kÂitinis leikotirpi!

Ticlioginid pinigq
!r¡ûtåi

l4J76,lX)

8-,1{13.00

Pæf¡bor Nr

rugo)

¡ (Þdd¿rm6) sMaäiimæ

tll@mas rcß6 Dn0 smuai

lS kU Htuu

Ù ir pinigqeln iÌdcnt¡i ¿Isl¡itin¡o l¡ikot¡ryio prb¡iso¡€

SRÂUTAIVEIKLOS
r€iklôs

Gau6 dalminlio þaÀai

nig¡i ir pinigq cla.itdênt¡i rtskdtinio t¡ikot¡m¡o ondäo ¡c

Sfr¡ip!ni¡i

SRAUT,4,I

Gauti diridendai

IT

Crq¿int6 i! perduoros freaïimo smos ilgalaikiam ir biotoginim tmi isi8^i

PINIGVIRPINIGVITAKAPASIKEfTIMO
LTKUEIUT

KURSUVÂLIUTOS

EiL Nr

B

I

I

Dircktoriu
vadous üba jo ¡ga¡io6 ådmitrìs@cüG vådovæ)

Vvr. buhaltcr¿

Gufialtsis))

Vi6 Daniliaskas
(\,¡¡da ir pairdc)

Auin StrSkclièicnè
(vüda ir Brrd¿)


